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positivt på disse ting, ligesom man ser positivt 
på så mange andre sociale aspekter. 

Jeg kunne savne, at fru Sophie Hæstorp An- 
dersen kom her på talerstolen med et spørgsmål, 
skal det jo nok være, til mig, men i hvert fald 
konstaterer, hvorfor Socialdemokratiet vender 
tommelfingeren nedad til det udmærkede for- 
slag. Men det er jo sådan, at når Dansk Folke- 
parti fremsætter et forslag, så vender sådan et 
parti som Socialdemokratiet automatisk tom- 
melfingeren nedad, fordi noget, der kommer fra 
os, det duer ikke til noget som helst. 

Jeg vil appellere til, at fru Sophie Hæstorp 
Andersen læser det forslag indgående igennem. 
Det vil netop sikre vores sygehuse, så længe den 
Strukturkommission arbejder. Vi synes, og det 
lægger jeg overhovedet ikke nogen skjul på, at 
det er ulykkeligt, at man begynder at nedlægge 
en lang række velfungerende sygehuse, bl.a. i 
mit eget amt og også i andre amter. Vi har set, 
hvordan det går i Århus i øjeblikket, hvor man 
ganske vist bevarer nogle sygehuse, men det er i 
så amputeret form, at man kan diskutere, om det 
er en bevarelse af dem. Det er sådan set ud fra et 
lægmandssynspunkt, men umiddelbart synes 
jeg, at amputationen er så alvorlig, at man kan 
diskutere, hvor meget sygehus der efterhånden 
er tilbage. 

Jeg bliver selvfølgelig også lige nødt til at sva- 
re hr. Touborg med hensyn til det kollektive. Jeg 
føler ikke, det er en kollektiv afstraffelse. De am- 
ter, de 14, der vist er af slagsen, har været meget 
spændte på, da de fastsatte deres beskatnings- 
procenter, at se, hvordan det forløb. Og de vid- 
ste godt, at de skulle være med til at betale en 
del af det foretagende, hvis ikke de overholdt 
skattestoppet. 

Kl. 16.45 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Fru Karen Klint for tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Det lader jo til, at det er forgæves at appellere til 
Dansk Folkeparti om at være med til at afbøde 
de kortsigtede konsekvenser, så nu vil jeg spør- 
ge lidt om de langsigtede konsekvenser. 

Der står på side 5 i lovforslaget: Det er ikke 
muligt at sige noget om de regionaløkonomiske 
konsekvenser af lovforslaget på længere sigt. 
Det vil afhænge af, hvilke amtskommuner der i 
de kommende år vil forhøje eller nedsætte skat- 
teudskrivningen. 

Det, vi ser her nu, er et flertal, der vedtager en 
lov, som ingen kan komme med nogen fremtids- 
udsigter om. Er det en ny trend i Dansk Folke- 
parti? 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jamen jeg kan ikke lade være med at kalde det 
hykleri, når man her får at vide, at på den ene 
side ønsker Dansk Folkeparti en dialog med In- 
denrigs- og Sundhedsministeriet og Amtsråds- 
foreningen om at finde midler til bevarelse af sy- 
gehuse, og på den anden side står vi her i dag 
med et Dansk Folkeparti, der har tænkt sig at 
stemme for en straffeaktion mod de amter, der 
prøver på at bevare deres sygehuse, og det er 
den selv samme indenrigs- og sundhedsmini- 
ster, der sidder herovre i stolen, eller i hvert fald 
befinder sig i salen et eller andet sted, der skal 
forhandles med om de her ting. Det er den selv 
samme indenrigs- og sundhedsminister, som 
har et lovforslag på i dag, der netop er med til at 
straffe amter, der forsøger at bevare deres syge- 
huse. Jeg kan ikke få det til at hænge sammen, 
må jeg indrømme. 

Socialdemokratiet er af den holdning, at vi 
mener, at der sker en form for privatisering af 
mange sygehuse, i og med også de her meget 
stramme amtsaftaler, man har lavet, og det ven- 
der vi os imod. Vi vender os imod, at man benyt- 
ter skattestoppet og stramme økonomiaftaler til 
at privatisere sygehuse og på den måde indføre 
en anden model for det danske sygehusvæsen, 
mens Strukturkommissionen arbejder. 

Vi mener til gengæld, at man godt kan rokere 
det ene og det andet ude på sygehusene om for 
at blive mere effektiv, men det skal ikke gøres på 
baggrund af et skattestop, det skal gøres på bag- 
grund af gode investeringer til glæde for patien- 
terne og ikke kun for at finde besparelser. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Ja, det er lige vand på Dansk Folkepartis mølle, 
at vi får den her sygehusdebat frem. Når fru So- 
phie Hæstorp Andersen siger noget om hykleri, 
så kan jeg overhovedet ikke kende det udtryk, 
for det er grebet ud af den blå luft og et af de 
sædvanlige socialdemokratiske udtryk. 

Jeg beder endnu en gang fru Sophie Hæstorp 
Andersen, når hun forlader denne Folketingssal, 
at gå op og tage det beslutningsforslag frem, 
som Dansk Folkeparti har haft til første behand- 
ling her i Folketinget, og som den socialdemo- 


